
 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program .Životní prostředí 

 

Ministerstvo životního prostředí 

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

na realizaci veřejné zakázky s názvem: 

„ROZVOJ SYSTÉMU ZELENĚ MĚSTA - MILOVICE Regenerace 
Lesoparku a parku Kaštanová“ 

uzavřené níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi: 

I. 
Smluvní strany 

Město Milovice 
se sídlem: nám. 30. června 508, 289 23 Milovice 
Osoba oprávněná jednat: Lukáš Pilc, starosta 
Oprávněný zástupce: 
- ve věcech technických: 

Ing. Jarmila Kynclová, vedoucí OSMM 
Ing. Olga Pavlíková, správa a management zeleně 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXX 
Číslo účtu: XXXXXXXXXXX 
Identifikační číslo: 00239453 
DIČ: XXXXXXXXX 
dále jen „Objednatel“  

VYKRUT Zahradní služby, a.s. 

se sídlem: Pavlovova 3048/40, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu Ostrava oddíl B, vložka 10682 
Osoba oprávněná jednat: Petr Vykrut, předseda správní rady 
Oprávněný zástupce: 
- ve věcech smluvních: Petr Vykrut, předseda správní rady 
- ve věcech technických: Daniela Bártková 
Bankovní spojení: XXXXXXXXX 
Číslo účtu: XXXXXXX 
Identifikační číslo: 03921921 
DIČ: XXXXXXXX 
dále jen „Zhotovitel“  

dále také obecně jako „smluvní strany“ 

Ministerstvo životního prostředí 



 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program .Životní prostředí 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 11. 2020 (dále jen „dodatek“) 

II. 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 11. 2020 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), jejíž předmětem 

bylo realizovat pro objednatele rekonstrukci stávající plochy veřejné zeleně (dále jen „dílo“). Ke 

smlouvě byl dne 3.2.2021 uzavřen dodatek č. 1. 

2. Smluvní strany se, v souladu s občanským zákoníkem ve spojení se zákonem č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), v platném znění, dohodly na úpravě vzájemných 

práv a povinností smluvních stran a to na základě následujících skutečností: 

a) Objednatel na základě požadavku vyplývajícího z rozhodnutí o povolení kácení dřevin 

rostoucích mimo les č.j. OSM/12047/2020/PE požaduje provedení náhradní výsadby v 

celkovém počtu 130 ks dřevin - specifikováno v příloze č. 1. Daná změna bude realizována 

v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ. 
b) Z důvodů výrazného zhoršení zdravotního stavu a úhynu mnoha dřevin vlivem působení 

nepříznivých klimatických podmínek (extrémní sucho v předchozím období, pokles spodní 

vody) a na něj navázané činnosti patogenů - kůrovcová kalamita, napadení dřevin 

kustřebkou modřínovou, ohňovec borový, sazná nemoc kůry, březovník obecný, atd. 

Objednatel požaduje provedení změny v rozsahu díla spočívající ve více a méně pracích 

při ošetření a kácení stromů. Požadovaná změna je odsouhlasena autorským a technickým 

dozorem - specifikováno v příloze č. 2. Daná změna bude realizována v souladu s 

ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ. 
c) S ohledem na změnu rozsahu díla a čl. VI. odst. 8 Smlouvy se smluvní strany dohodly na 

prodloužení realizační části díla do 30.9.2021. 

III. 
Změna ustanovení Smlouvy 

1. Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené dohodly na následujících změnách Smlouvy: 

Dochází ke změně čl. VI odst. 2 Smlouvy: 

Původní znění 

Zhotovitel je povinen realizaci díla dokončit nejpozději do 30. 4. 2021, přičemž průběžně (s 

ohledem na průběžnou výsadbu) bude zahájena tříletá následná péče, která bude dokončena 

dne 15.11.2023. Ukončením se rozumí oboustranné odsouhlasení předávacího protokolu a 

předání díla. Následná péče bude ukončena zápisem o předání předmětu



 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí 

IV. 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

následné péče potvrzeným oběma smluvními 
stranami. 

Nové znění 

Zhotovitel je povinen realizaci díla dokončit nejpozději do 30. 9. 2021, přičemž průběžně (s 

ohledem na průběžnou výsadbu) bude zahájena tříletá následná péče, která bude dokončena dne 

15.11.2023. Ukončením se rozumí oboustranné odsouhlasení předávacího protokolu a předání 

díla. Následná péče bude ukončena zápisem o předání předmětu následné péče potvrzeným 

oběma smluvními stranami. 

Dochází ke změně čl. VII odst. 1 Smlouvy: 

Původní znění 
1. Cena za provedené dílo dle čl. III. této smlouvy o dílo je stanovena na základě výsledku zadávacího 

řízení Objednatele a činí: 

15.686.360,86 Kč bez DPH 
3.294.135,78Kč DPH z ceny díla 

18.980.496,64Kč vč. DPH 

Nové znění 
Cena za provedené dílo dle čl. III. této smlouvy o dílo je stanovena na základě výsledku 

zadávacího řízení Objednatele a činí: 

Cena dle smlouvy 
DPH 
Cena méně prací - ošetření dřevin dle přílohy č.2 
Cena více prací - výsadba dřevin dle přílohy č. 1 
DPH 
Cena víceprací - ošetření a kácení dřevin dle přílohy č. 2 
DPH 
CENA CELKEM BEZ DPH 
DPH 
CENA CELKEM S DPH  

15.686.360,86 Kč bez 

840.736,00 Kč bez DPH 
684.375,00 Kč bez 

2.549.230,00 kč bez 

18.079.229.86 Kč 
3.796.638.27 Kě 

21.875.868,13 Kě 



 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program .Životní prostředí 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo ze dne 30. 11. 2020 a dodatku č. 1 nedotčená tímto dodatkem 

č. 2, zůstávají v platnosti a účinnosti beze změn. 

2. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Milovice usnesením č. RM č. 188/2021 

ze dne 24.3.2021. 

3. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která dodatek 

podepisuje jako druhá v pořadí a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

4. Dodatek č. 2 je vyhotoven v šesti (6) stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží čtyři a Zhotovitel dvě vyhotovení. 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č.l - Ocenění dodatečné výsadby dřevin 
Příloha č.2 - Soupis méně a víceprací při ošetření a kácení dřevin 
Příloha č.3 - Změnový list č. 1 - Kácení a ošetření stromů 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně 

a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

V Milovicích dne
 

  
za objednatele: 

Lukáš 
Pilc 

Lukáš Pilc 
starosta 

Digitálně 

podepsal Lukáš Pile 

Datum: 2021.06.30 

13:39:01 +02'00' 
za zhotovitele: 

Petr 

Vykrut 
Petr Vykrut předseda 

správní rady 

V Ostravě dne 

Digitálně podepsal 

Petr Vykrut 

Datum: 2021.06.30 

13:24:40 +02'00' 


